

महाराष्ट्र शासन,
वित्त विभाग,

शासन परिपत्रक क्रमांक प्रवास-1092/प्र.क्र. 210/सेवा-5,
मंत्रालय, मुंबई 400 032, दिनांक 26 ऑक्टोबर 1992.

- पहा:- (1) शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक आरपीएस-1288/568/सेवा-10, दिनांक 3 ऑक्टोबर 1988.
(2) शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक प्रवास-1689/48/89/सेवा-5, दिनांक 29 ऑक्टोबर 1989.
(3) शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक प्रवास 1091/335/सेवा-5, दिनांक 20 मार्च 1992.

शासन परिपत्रक

शासनाने काटकसरीच्या उपाययोजना लागू करण्याच्या दृष्टीने शासन निर्णय, वित्त विभाग, क्रमांक प्रवास-1091/335/सेवा-5, दिनांक 20 मार्च 1992 मधील आदेशान्वये सर्व शासकीय अधिका-यांकरिता विमानप्रवासासाठी केवळ "इकोनॉमी" वर्ग अनुज्ञेय ठरविला आहे. आणि रेल्वेच्या "प्रथम वर्ग वातानुकूलित" प्रवासावर राज्यातील एक्सप्रेसच्या प्रवासासह निर्बन्ध घातले आहेत.

2. शासन आता असे स्पष्ट करित आहे की, वरील आदेश महानगरपालिका, बी.ई.एस.टी. इत्यादी निमशासकीय व स्वायत्त संस्था, व त्यांचे उपक्रम यांमध्ये स्वीयेतर सेवेत या प्रतिनियुक्तीवर असलेल्या सर्व शासकीय अधिका-यांनाही लागू आहेत. मंत्रालयीन विभागांनी हे आदेश संबंधित अधिका-यांच्या नजरेत तत्काळ आणवेत.

3. या आदेशाची इंग्रजी प्रत सोबत जोडली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नक्कले,

मद्युकर ए. तडवळकर,
शासनचे अवर सचिव,
वित्त विभाग.

प्रति

- महालेखापाल-1 (लेखा व अनुज्ञेयता), महाराष्ट्र, मुंबई,
महालेखापाल-2 (लेखा व अनुज्ञेयता), महाराष्ट्र, नागपूर,
महालेखापाल-1 (लेखा परीक्षा), महाराष्ट्र, मुंबई,
महालेखापाल-2 (लेखा परीक्षा), महाराष्ट्र, नागपूर,
अभिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई,
निवासी लेखा परीक्षा अधिकारी, मुंबई,
राज्यपालांचे सचिव,
मुख्य मंत्र्यांचे सचिव,
सर्व मंत्री/राज्यमंत्री/उपमंत्री यांचे स्वीय सहाय्यक,

मंत्रालयीन सर्व विभाग,

सामान्य प्रशासन विभाग (कार्यासन 9 व 10),

सर्व विभागीय आयुक्त,

मंत्रालयाच्या सर्व विभागांमधील विभाग प्रमुख व कार्यालय प्रमुख,

* प्रबंधक, उच्च न्यायालय (मूळ शाखा), मुंबई,

* प्रबंधक, उच्च न्यायालय (अपील शाखा), मुंबई,

* सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,

* सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई,

* प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,

स्निनियर रिसर्च ऑफिसर, पे रिसर्च युनिट, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, (व्यय विभाग),

खोली क्रमांक 261, नॉर्थ ब्लॉक, नवी दिल्ली,

संचालक, लेखा व कोषागार, मुंबई,

मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी हिशोब, मुंबई,

उप मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी हिशोब, मुंबई/पुणे/नागपूर/औरंगाबाद/नाशिक/अमरावती,

जनसंपर्क अधिकारी, मंत्रालय, मुंबई,

सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी,

सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य लेखा व वित्त अधिकारी,

सर्व जिल्हा कोषागार अधिकारी,

वित्त विभागातील सर्व कार्यासने,

निवड फाईल, वित्त विभाग, सेवा-5.

* पत्राव्हारे.

Restrictions on Air Travel
and Travelling by Railway.

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA,
FINANCE DEPARTMENT,
Government Circular No.Pravas-1092/CR-210/SER-5,
Mantralaya, Bombay 400 032, dated 26th August 1992.

- READ:- (1) Government Resolution, Finance Department,
No.RPS-1288/568/SER-10, dated 3rd October 1988.
- (2) Government Resolution, Finance Department,
No.Pravas-1689/48/89/SER-5, dated 29th August
1989.
- (3) Government Resolution, Finance Department,
No.Pravas-1091/335/SER-5, dated 20th March 1992.

C I R C U L A R

With the intention of adopting economy measures, certain restrictions on travelling by air and railway have been imposed under Government Resolution, Finance Department, No.Pravas-1091/335/SER-5, dated the 20th March 1992, and all Government Officers, who are eligible to travel by air are now held eligible to travel by 'Economy Class' only, by air and restrictions have also been imposed on travel by A.C.-I Class, by railway, including journey by Rajdhani Express.

2. Government is now pleased to clarify that the above orders are applicable also to the Government officers on Foreign Service or on deputation to Semi-Government and Autonomous Bodies and their Undertakings, such as Municipal Corporations, BEST etc. The Mantralaya Department should bring these orders to the notice of the concerned officers immediately.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MADHUKAR R. TADWALKAR,
Under Secretary to Government, Finance Department.